1
1

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения

«О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
п. Янега                                                                                                             от 25 ноября 2022 г.
ул.Пионерская, д.4 (зал заседания)                                                                                     15-00 ч.
     Присутствуют на публичных слушаниях – 13 человек.

Открывает публичные слушания Пескова О.М., председатель комиссии по проведению публичных слушаний, глава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
   На основании распоряжения главы Янегского сельского поселения от 01.11.2022 г. № 35/1-р, и в соответствии с Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Янегском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов поселения от 30.04.2010 года № 50 проводятся слушания О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
    Для проведения публичных слушаний была образована комиссия в составе 5 человек: Присутствуют – 4.
Председатель комиссии:

1. Пескова О.М - председатель постоянной комиссии по бюджету и экономическому развитию Янег​ского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
 Заместитель председателя:

2. Высоцкая Н.А. – депутат Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

 Секретарь комиссии:

3. Логинов И.Н.– депутат совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:
4. Кешишян А.Н., глава администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

За период работы комиссии предложений в проект решения «О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» не поступило.
       Заместитель председателя комиссии разъяснил присутствующим порядок проведения публичных слушаний.

Протокол публичных слушаний ведет секретарь Логинов И.Н.
  ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
СЛУШАЛИ:

1. «О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области».
Информация Грецкой Т.А.., ведущего специалиста по организационной и кадровой работе администрации.
С целью приведения в соответствие с девствующим законодательством рассмотрим проект Устава Янегского сельского поселения. (Проект Устава прилагается).
    В процессе обсуждения поступило предложение согласиться с проектом решения «О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» и рекомендовать их совету депутатов к утверждению.
     Открытым голосованием, большинством голосов: ЗА – 13, против –нет, воздержались – нет, участники публичных слушаний согласились о принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и рекомендовать их совету депутатов к утверждению и рекомендовали его для принятия на очередном совете депутатов.
Комиссия по проведению публичных слушаний решила:
1. Рекомендовать совету депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области принять к рассмотрению на очередном заседании 08 декабря 2022 года, принять к рассмотрению и утверждению проект решения «О принятии Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области».

2.  Опубликовать данное решение в газете «Лодейное Поле».

(решение прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: За -​4, против - нет, воздержались - нет.

Председатель комиссии                                             _____________ Пескова О.М.
Заместитель председателя                                                                      Высоцкая Н.А
Секретарь комиссии                                                                                 Логинов И.Н

Члены комиссии:                                                         _______________ Кешишян А.Н.